
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

   

25 февраля 2021 года            с. Богородское                                    № 361-33 

 
 
О внесении изменений  
в Устав Ульчского  
муниципального района  
Хабаровского края 
 

 В целях приведения Устава Ульчского муниципального района 

Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального 

закона от 02 августа 2019 г. № 313-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования 

межбюджетных отношений», Федерального закона от 09 ноября 2020 г. № 

370-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 

26.13 Федерального закона «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации», Федерального 

закона от 29 декабря 2020 г. № 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи 

лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения», статьями 19, 65 Устава Ульчского муниципального 

района, Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав Ульчского муниципального района Хабаровского 

края, принятый решением Собрания депутатов Ульчского муниципального 

района 22 апреля 2005 г. № 25 (зарегистрирован постановлением 

Законодательной Думы Хабаровского края от 29 июня 2005 г. № 2233), 

изменения согласно приложению к настоящему решению. 

2. В порядке, установленном частями 1,3 статьи 3 Федерального 

закона 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований» обеспечить направление соответствующих 

документов в Главное управление Министерства юстиции Российской 



федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для 

государственной регистрации. 

3. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок 

со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной 

области для государственной регистрации и официального опубликования 

(обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты 

в Российской Федерации»((http://pravo-minjust.ru, http://право-

минюст.рф,регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05 

марта 2018 г.). 

4. Направить сведения о дате и об источнике официального 

опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней 

после его официального опубликования (обнародования) в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому 

краю и Еврейской автономной области. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной 

регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской 

Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и 

официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава района                  Ф.В. Иващук  

 

 

Председатель Собрания депутатов         С.А. Михайлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pravo-minjust.ru/
http://право-минюст.рф,регистрация
http://право-минюст.рф,регистрация


ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Собрания депутатов 
Ульчского муниципального района 

от 25.02.2021 года № 361-33 
 

 

О внесении изменений 

в Устав Ульчского муниципального района Хабаровского края 

 

1. Часть 1 статьи 5
1
 дополнить пунктом 18 следующего содержания: 

«18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, 

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения.»; 

2. В статье 59: 

а) часть 1 после слов «населенного пункта» дополнить словами «(либо 

части его территории)»; 

б) в части 2 слова «и 4.1» заменить словами «, 4.1 и 4.3». 

3. Дополнить статьей 61.1 следующего содержания: 

«Статья 61.1. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты 

предоставляемые из бюджета муниципального района и бюджету 

муниципального района из бюджетов поселений, входящих в состав 

муниципального района, других муниципальных образований. 

1.  Бюджетам сельских поселений могут быть предоставлены 

субвенции из бюджета муниципального района в соответствии с 

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Бюджетам сельских поселений могут быть предоставлены иные 

межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в 

соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

3. Бюджету муниципального района могут быть предоставлены 

иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений в 

соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

4. Бюджету муниципального района из бюджетов других 

муниципальных образований могут быть предоставлены субсидии в 

соответствии с требованиями  Бюджетного кодекса Российской Федерации.». 

 

 

 

Глава района                                                                                        Ф.В. Иващук 

 

 

Председатель Собрания депутатов                                              С.А. Михайлова 

 

 

 


